



เรื่องเด่นจากปก
ย้อนวันวานรื้อ ‘ประธานมิตร’
กับ “ดร.สมสุข ชีระพีจิตร”

เรื่องเล่าวันนี้
โครงการ “ครูอาสา” ปลุกจิตสำนึก
นิสิต มศว ทำดีรับใช้สังคม

แฉดวงศิษย์เก่า
15 ปี คืบสู่เหย้าชาวเนิร์ส
สวู ผู้ชู

ปีที่ 4 ฉบับที่ 1 | ตุลาคม - ธันวาคม 2557

ย้อนวันวาน รื้อ “ประธานมิตร” ดร.สมสุข ชีระพีจิตร



ติดตามอ่านจุฬสารศิษย์เก่าสัมพันธ์ มศว
ฉบับออนไลน์ ได้ในสื่อสิ่งพิมพ์ มศว
<http://publications.swu.ac.th>



สารบัญ



3 เรื่องเล่าวันนี้
โครงการ “ครูอาสา” ปลุกจิตสำนึกนิสิต
มศว ทำดีรับใช้สังคม



4 เรื่องเด่นจากปก
ย้อนวันวานรื้อ ‘ประธานมิตร’ กับ
ดร.สมสุข ธีระพิจิตร



7 แวดวงศิษย์เก่า
ขอแสดงความชื่นชมยินดี
อาจารย์สับ จุลทะเกาศลย์
นาวาอากาศเอก (พิเศษ) สมจิต บุญสนธิ
นางสาวคะเนิงนิ จักรสมิทธานนท์
นางสาวจรินทร์พร จุนเกียรติ
นายศรัณย์ อยู่คงดี



8 ศิษย์เก่า บริจาคเงินเป็นทุนการศึกษานิสิต
มศว



9 คณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมผลิตภัณฑ
การเกษตร จัดโครงการศิษย์เก่าสัมพันธ์



10 15 ปี คีนส์เหี่ยวชาวเนิร์ส สว ฮู้ฮู
โบว์ลิงการกุศล ศิษย์เก่าสันตนาการ มศว



11 วันพบเพื่อน มศว ประธานมิตร 2517
มศว ปทุมวัน รุ่นที่ 22 จัดงานเลี้ยงรุ่น
ภายใต้ชื่องาน “มุทิตาจิต ศิษย์กตัญญู”



ทำวันเกิดของท่าน เป็นวันให้การศึกษา “กองทุนวันเกิดเปิดโอกาสการศึกษา”



ในวันเกิดหรือในวันที่มีความรู้สึกดี จะมีความพิเศษเพิ่มมากขึ้น หากได้แบ่งปันความรู้สึก ความสุขนั้นให้แก่คนที่ยังมีความต้องการทุนทรัพย์ ให้ได้รับโอกาสทางการศึกษา

ขอเชิญศิษย์เก่าและผู้มีจิตศรัทธาทั่วไป ร่วมบริจาคเงินเป็นทุนสนับสนุน การศึกษาให้แก่บัณฑิตระดับปริญญาตรี ตามช่องทางดังต่อไปนี้

1. แจ้งความประสงค์บริจาคได้ที่ กองคลัง มศว ชั้น 2 อาคารสำนักงาน อธิการบดี สามารถรับใบเสร็จรับเงิน เพื่อนำไปลดหย่อนภาษีได้ทันที
2. โอนเงินเข้าบัญชี ธนาคารกรุงไทย จำกัด สาขา มศว ประธานมิตร ประเภทบัญชี ออมทรัพย์ ชื่อบัญชี มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ เลขที่ 980-2-12515-6 และสำเนาใบนำฝากพร้อมแบบแจ้ง ความประสงค์บริจาคเงินฯ ไปยังเบอร์แฟกซ์ หมายเลข 0 2260 0244 หรือ ทางไปรษณีย์ ไปยัง กองคลัง มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 114 สุขุมวิท 23 แขวงคลองเตยเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพฯ 10110 เพื่อกองคลังจะได้ส่งใบเสร็จรับเงินให้ผู้บริจาคต่อไป

คณะผู้จัดทำ

ที่ปรึกษา: ผู้ช่วยศาสตราจารย์ นายแพทย์เฉลิมชัย บุญยะลีพรรณ
อธิการบดีมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

บรรณาธิการบริหาร: รองศาสตราจารย์ ดร.ลัดดาวัลย์ ผิวทองงาม
รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนาศักยภาพนิสิต มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

บรรณาธิการ: นางนาถดา ประถมของ

กองบรรณาธิการ: นางศิริรัตน์ ภูัสกุลเจริญศักดิ์ /
นางสาววรรณวิทย์ พรหมสุรินทร์ / นายสุกฤกษ์ กิจवास / นางสาวจุฑารัตน์ ศรีพุทธ
นางสาวภัทรพร หงษ์ทอง / นางฉันทินยา วิศปาแพ้ว

ฝ่ายพิสูจน์อักษร: นางนาถดา ประถมของ

ผู้ช่วยกองบรรณาธิการฝ่ายจัดการ: นางสาวธัญสินี โพธิ์บัน

ช่างภาพ: นายกฤษสุวัชร ประโยชน์พิบูลผล

สถานที่ติดต่อกองบรรณาธิการ: งานศิษย์เก่าสัมพันธ์ กองกิจการนิสิต
อาคารสำนักงานอธิการบดี ชั้น 1 114 ถนนสุขุมวิท 23 เขตวัฒนา
กรุงเทพฯ 10110 โทรศัพท์ 0 2260 9546 โทรสาร 0 2260 9547

ออกแบบและจัดพิมพ์: บริษัท พิกเกอร์ พลัส จำกัด

โทรศัพท์ 0 2906 8081 โทรสาร 0 2919 9709

ติดตามข่าวสารความเคลื่อนไหวต่างๆ ของมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ:

ที่ www.swu.ac.th และ

งานศิษย์เก่าสัมพันธ์ ที่ <http://alumni.swu.ac.th> และอยากชวนคุณ
มาเป็นเพื่อนกับเรา ที่ <http://www.facebook.com/alumniswu> และ
<http://www.facebook.com/alumniswufan>

บทบรรณาธิการ

สวัสดีค่ะท่านผู้อ่านทุกท่าน วันเวลาผ่านไปอย่างรวดเร็วจนทำให้ จุลสารศิษย์เก่าสัมพันธ์ มศว ฉบับเดือนตุลาคม – ธันวาคม 2557 นี้ ก้าวเข้าสู่ปีที่ 4 ถือเป็นฉบับส่งท้ายปีเก่า และเตรียมต้อนรับปีพุทธศักราชใหม่สำหรับศิษย์เก่า บณปจลสารฯ ฉบับนี้ **ดร.สมสุข ธีระพิจิตร** เป็นอีกหนึ่งความภาคภูมิใจของ พวกเราชาว มศว ที่มีศิษย์เก่ามีหน้าที่การทำงานที่สำคัญในระดับประเทศ ช่วงชีวิต ที่ผูกพันยาวนานและน่าประทับใจในรั้ว มศว นั้น สามารถติดตามอ่านได้ใน “เรื่องเด่นจากปก” นอกจากนี้ “แวดวงศิษย์เก่า” ยังเป็นคอลัมน์ที่อัดแน่นไปด้วย ข่าวคราวของความรัก ความผูกพันของบรรดาศิษย์เก่ากลุ่มต่างๆ

อย่างไรก็ตาม **จุลสารศิษย์เก่าสัมพันธ์ มศว** ขอเรียนเพื่อสร้างความเข้าใจ กับทุกท่านว่า เนื้อหา ข่าว ภาพเหตุการณ์ต่างๆ ที่นำมาเสนอในแต่ละฉบับนั้น จะเป็นเรื่องราวที่เกิดขึ้นในช่วงเวลาของจุลสารฯ ฉบับนั้นๆ กล่าวคือในช่วง 3 เดือน ซึ่งจะไม่นำเรื่องราวที่ล่วงเลยมานานแล้วมาตีพิมพ์ ยกเว้นเป็นเรื่องราวความเป็นมา ในอดีต หรือเรื่องราวที่เป็นประวัติศาสตร์ ซึ่งจะทำให้ทุกท่านสามารถใช้เพื่อ ยืนยันความถูกต้องของวัน เวลาของเหตุการณ์ที่ปรากฏได้

ในวาระส่งท้ายปีเก่า 2557 ที่มาจะถึงในอีกไม่ช้านี้ ขอขอบคุณในความ รักและความปรารถนาดีที่ศิษย์เก่า มศว มีให้กับ **จุลสารศิษย์เก่าสัมพันธ์ มศว** เสมอมา จึงขออาราธนาคุณพระศรีรัตนตรัยและสิ่งศักดิ์สิทธิ์ที่ชาว มศว ทุกท่าน เคารพนับถือ ขอได้โปรดแผ่อาณภาพอันประเสริฐปกปักรักษาคุ้มครองพวกเรา ให้รอดพ้นจากภัยอันตรายทั้งปวง ขอจงประสบแต่ความสุข ความเจริญ ในทุกๆ ด้านเทอญ

ด้วยรักและผูกพัน
นาถดา ประถมของ
บรรณาธิการ

โครงการ “ครูอาสา” ปลูกจิตสำนึกนิสิต มศว ทำดีรับใช้สังคม

หนึ่งในอัตลักษณ์นิสิต มศว 9 ประการ คือ เปี่ยมจิตสำนึกสาธารณะ

ด้วยมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ เป็นหน่วยงานที่มีพันธกิจหลักในการเสริมสร้างและพัฒนาจิตสำนึกนิสิตให้มีคุณลักษณะของบัณฑิตที่พึงประสงค์ กล่าวคือ มีอัตลักษณ์ นิสิตมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 9 ประการ ซึ่งอัตลักษณ์หนึ่งที่มีความสำคัญยิ่งและสอดคล้องตามพันธกิจ ของมหาวิทยาลัยในด้านการบริการวิชาการแก่สังคม คือ เป็นคนดีและรับใช้สังคม โดยการเสริมสร้างและพัฒนาจิตสำนึกสาธารณะในนิสิต ในการนี้ฝ่ายพัฒนาศักยภาพนิสิต จึงได้มีแนวคิดที่จะดำเนินโครงการปลูกจิตสำนึกสาธารณะนิสิต มศว ทำดีรับใช้สังคม “ครูอาสา” ขึ้น



วัตถุประสงค์กิจกรรมโครงการปลูกจิตสำนึกนิสิต มศว ทำดีรับใช้สังคม “ครูอาสา”

กองกิจการนิสิตได้ร่วมมือกับ ศูนย์การศึกษานอกกระบบ และการศึกษาตามอัธยาศัย เขตห้วยขวาง กรุงเทพฯ จัดกิจกรรมโครงการปลูกจิตสำนึกนิสิต มศว ทำดีรับใช้สังคม “ครูอาสา” ขึ้น เพื่อเสริมสร้างและพัฒนาจิตสำนึกสาธารณะในนิสิต ให้นิสิตมีความเสียสละ อุทิศตนเพื่อทำประโยชน์แก่ส่วนรวมโดยใช้เวลาว่างจากการศึกษาเล่าเรียน และเพื่อพัฒนาจิตสำนึกให้มีความรู้ความสามารถ และเกิดประสบการณ์ทั้งทางวิชาการและวิชาชีพ

ประชุมหารือการดำเนินงานร่วมกับ

เมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน 2557 ณ ชั้นประชุม 9 ปี ชั้น 6 สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ประสานมิตร ฝ่ายพัฒนาศักยภาพนิสิต กองกิจการนิสิต ประชุมหารือการดำเนินกิจกรรมครูอาสาและการพัฒนาความรู้และประสบการณ์แก่ศิษย์เก่า ร่วมกับศูนย์ภาษา มศว และ ศูนย์การศึกษานอกกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย เขตห้วยขวาง กรุงเทพฯ

รูปแบบรับสมัครอาสาสมัครในฐานะ “ครูอาสา”

ในระยะที่ 1 รูปแบบของการจัดกิจกรรมจะเป็นการเปิดรับนิสิต หรือศิษย์เก่าผู้สนใจ ที่มีความรู้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษ เป็นอาสาสมัครสอนเสริมวิชาภาษาอังกฤษ ให้แก่นักศึกษา กศน. เขตห้วยขวาง กรุงเทพฯ ซึ่งแบ่งออกเป็นระดับประถมศึกษา มัธยมศึกษาตอนต้น และมัธยมศึกษาตอนปลาย สอนในพื้นที่ศูนย์การเรียนรู้ชุมชน เขตห้วยขวาง จำนวน 11 กลุ่มผู้เรียน เป็นเวลา 4 ครั้งๆละ 3 ชั่วโมง ทั้งนี้อาสาสมัครจะได้รับเกียรติบัตร การบันทึกกิจกรรมในหมวดที่ 2 : บุคลิกภาพ/จริยธรรม และค่าเดินทาง (สำหรับนิสิต)

ทุกคนเป็น “ครูอาสา” ได้ ปลูกจิตสำนึก รับใช้สังคม

ฝ่ายพัฒนาศักยภาพนิสิต สนับสนุนและเสริมสร้างการปลูกจิตสำนึกสาธารณะ ทำดีรับใช้สังคม ให้นิสิตและศิษย์เก่าผู้สนใจ โดยเปิดรับสมัคร “ครูอาสา” สอนในวิชาต่างๆอย่างต่อเนื่อง ท่านใดสนใจสามารถติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ กองกิจการนิสิต มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒประสานมิตร โทร. 0 2260 9546 หรือ 0 2649 5000 ต่อ 15357 ในวันและเวลาราชการ

เรื่องเล่า...

ย้อนวันวาน

รู้ 'ประสานมิตร' กับ

ดร.สมสุข ธีระพีจิตร

อดีตเลขาธิการที่ประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย

และอดีตเลขาธิการสมาคมการศึกษาขั้นอุดมแห่งภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้
ประจำประเทศไทย (สออ.ประเทศไทย)

เรื่อง : นาถดา ประถมของ ภาพ : กฤษสุวัชร ประโยชน์พิบูลผล

ช่วงสายๆ ของวันพุธที่ 17 ธันวาคม 2557 กองบรรณาธิการได้มีโอกาสต้อนรับ **ดร.สมสุข ธีระพีจิตร** ซึ่งก่อนหน้านั้นเพียงวันเดียว ดิฉันได้โทรศัพท์พูดคุยและนัดหมายกับท่านเพื่อขอสัมภาษณ์ท่านในฐานะศิษย์เก่า เป็นครั้งแรกของดิฉันที่ได้พบกับท่าน แต่สำหรับพี่ๆ ที่กองกิจการนิสิตนั้น ต่างทักทายและต้อนรับท่านอย่างคุ้นเคย ในฐานะอดีตรองอธิการบดีฝ่ายกิจการนิสิต บรรยากาศของการทำความรู้จักกันสำหรับผู้ที่จะเจอกันครั้งแรก เป็นไปอย่างราบรื่นและเป็นกันเอง ด้วยท่าทีรอยยิ้ม และแววตาที่อบอุ่น ใจดี ประกอบกับคุณศิริรัตน์ ภูสกลเจริญศักดิ์ รักษาการแทนผู้อำนวยการกองกิจการนิสิต ในฐานะเคยเป็นผู้ได้บังคับบัญชาของท่าน และเป็นบุคคลร่วมยุคร่วมสมัยได้ มาร่วมพูดคุยประวัติประตอเรื่องราวย้อนวันวาน ทำให้การสัมภาษณ์ในวันนั้น ออกรสออกชาติและทำให้เห็นภาพ 'ประสานมิตร' เมื่อครั้งอดีตได้ชัดเจนยิ่งขึ้น

ภูมิหลัง และช่วงชีวิตการเรียนและการทำงานใน มศว

ดร.สมสุข ธีระพีจิตร อดีตเลขาธิการที่ประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย และอดีตเลขาธิการสมาคมการศึกษาขั้นอุดมแห่งภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ประจำประเทศไทย (สออ.ประเทศไทย) เป็นคนจังหวัดนครราชสีมาโดยกำเนิด เดิมโตและใช้ชีวิตจนจบการศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาการ

ศึกษาชั้นสูง (ป.กศ.สูง) จากวิทยาลัยครูนครราชสีมา จนกระทั่ง พ.ศ. 2505 ได้เข้ามาสู่รั้ว มศว หรือวิทยาลัยวิชาการศึกษา ประสานมิตรในสมัยนั้น เป็นครั้งแรก โดยเรียนในสาขาวิชาการประถมศึกษา วิชาเอกชีววิทยา ดร.สมสุข เล่าให้ฟังว่า “มีโอกาสมานเห็นสถาบันการศึกษาแห่งนี้ตั้งแต่ยังไม่ทำอะไร มีเพียงอาคารเรียนซึ่งเป็นหอพักในตัวเพียงไม่กี่หลัง ได้มานั่งอยู่ใต้ต้นไม้ริมสระมรกต ซึ่งเป็นจุดเริ่มต้นที่ทำให้รู้สึกอยากเรียนที่นี้มาก แต่เมื่อจบ ป.กศ.สูงจากวิทยาลัยครูนครราชสีมาแล้ว ตนเองเป็นเพียงตัวสำรองที่ทางวิทยาลัยคัดเลือกให้เข้ามาเรียน จึงทำให้ไม่ได้เข้าเรียนในภาคปกติ ต้องมาเรียนในภาคทวิไลท์ (ภาคสมทบ) แทน โดยได้รับทุนของกรมการฝึกหัดครู กระทรวงศึกษาธิการ จนจบได้วุฒิปริญญาตรี และต่อมาได้ศึกษาต่อในหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพเฉพาะ วิชาชีววิทยา”

“พอจบปริญญาตรีก็ตั้งใจจะเรียนต่อปริญญาโทเลย แต่เนื่องจากเกรดเฉลี่ยไม่ถึงเกณฑ์ที่กำหนด ได้แก่ 2.45 ซึ่งในสมัยนั้น วศ.ประสานมิตรเป็นที่เดียวที่กำหนดเกรดขั้นต่ำไว้ 2.50 ในขณะที่วิทยาลัยครูอื่นกำหนดแค่ 2.45 แต่ด้วยความที่มุ่งมั่นอยากจะได้เรียนที่ประสานมิตรให้ได้ จึงตัดสินใจเรียนหลักสูตรประกาศนียบัตร 1 ปีไปก่อน และนำเกรดมาสมัครเรียนปริญญาโทอีกครั้ง และก็ได้เข้ามาเรียนจนจบปริญญาโท สมดังความตั้งใจ”

7 ปี ในรั้ว วศ.ประสานมิตร นอกจากการศึกษาเล่าเรียนวิชาการ วิชาชีพแล้ว ดร.สมสุข ยังได้เรียนรู้ วิชาชีวิต และวิชาสังคม ไปด้วย พร้อมกับเล่าถึงความประทับใจว่า “สมัยเรียนปริญญาตรี เป็นนักกิจกรรมและเป็นนักกีฬาบาสเกตบอลของวิทยาลัย มีเพื่อนมากมาย การเรียนในสถาบันแห่งนี้ประทับใจทุกอย่าง โดยเฉพาะครู ครูที่นิทานเป็นครูที่เหมือนเป็นพ่อแม่เราด้วย ด้วยความที่เจอนิสิตที่ไหนก็สอนกันตักเตือนกันตรงนั้นเลย สอนทั้งมารยาท เข้มงวดกวดขันในทุกเรื่อง ทำให้ครูกับลูกศิษย์ใกล้ชิดกันมาก ตอนเรียนปริญญาโทก็เป็น T.A. (ผู้ช่วยสอน) Lab ชีววิทยา ทำกิจกรรมทุกอย่างจนรู้สึกว้า ชีวิตตัวเองผูกพันกลมกลืนกับประสานมิตร จนไม่อยากไปไหน” และภายหลังจากจบปริญญาโทในปี พ.ศ. 2512 แล้ว ดร.สมสุข ก็ได้ทุนไปศึกษาต่อต่างประเทศ โดยครั้งแรกสมัครศึกษาต่อในระดับปริญญาโท แต่พอไปสอบสัมภาษณ์ กลับได้รับการตอบรับให้เลื่อนระดับไปศึกษาต่อในระดับปริญญาเอก Doctor of Education (Ed.D) วิชาเอก Higher Education จาก University of Southern California, Los Angeles California U.S.A. (ทุน AID) โดยใช้เวลาศึกษาวิชาความรู้และหาประสบการณ์ชีวิตอยู่ประมาณ 3 ปีครึ่ง จึงสำเร็จการศึกษาและกลับมาบรรจุเข้ารับราชการในตำแหน่งอาจารย์สังกัดคณะวิทยาศาสตร์ และประมาณ ปีพ.ศ. 2526 เมื่อครั้ง ศ.ดร.นิพนธ์ ศศิธร เป็นอธิการบดี และศ.ดร.ทรงศักดิ์ ศรีภาพสินธุ์ เป็นรองอธิการบดี ฝ่ายวิชาการในสมัยนั้น ได้ทำเรื่องของตัว ดร.สมสุข ให้ไปสังกัดแผนกวิชาการอุดมศึกษา ภาควิชาหลักสูตรและการสอน คณะศึกษาศาสตร์ และอยู่ที่ศึกษาศาสตร์จนกระทั่งครบวาระเกษียณอายุราชการ **ร่วมช่วงชีวิตที่อยู่ในรั้ว มศว ทั้งสิ้น 39 ปีเต็ม**

ช่วงชีวิตการทำงานนั้น นอกจากการเป็นอาจารย์ประจำแล้ว ดร.สมสุข ยังได้รับโอกาสทำงานในตำแหน่งบริหาร ทั้งในส่วนของคณะและของมหาวิทยาลัย “ช่วงชีวิตการทำงานบริหารนั้น คิดว่าการทำงานด้านกิจการนิสิต สมัยเป็นผู้ช่วยรองอธิการบดีฝ่ายกิจการนิสิต (พ.ศ.2521-2522) และเป็น

รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนิสิต (พ.ศ. 2536-2539) เป็นชีวิตที่เป็นตัวเองมากที่สุด เราดูแลนิสิตเหมือนลูกเหมือนหลาน ดูแลเขาเหมือนที่เราได้รับการดูแลจากครูอาจารย์ และปฏิบัติกับเขาเหมือนสมัยที่เราเป็นนักกิจกรรม เอาใจเขามาใส่ใจเราให้ได้ว่า เขาต้องการอะไร เวลาพวกเขาออกค่ายต่างจังหวัด ต้องจัดอาจารย์ไปคอยกำกับดูแลทุกครั้ง ไม่เคยปล่อยให้พวกเขาไปโดยลำพัง ใครไม่ไปแต่เราต้องไป ฉะนั้นในห้องทำงานจะมีกระเป๋าเดินทางและสัมภาระติดไว้ตลอด เวลาไปนอนค้างตามโรงเรียนในต่างจังหวัด นิสิตหญิงจะไปเข้าห้องน้ำ ก็สั่งให้ลูกเราไปด้วยทุกครั้งเพราะเป็นห่วงเขา เวลานิสิตทะเลาะวิวาทกันเราก็วิ่งตามไปดูแลตลอด เพราะเป็นห่วงพวกเขาอีกนั่นแหละ” การดูแลนิสิตเหมือนลูกหลาน และให้เป็นกันเองกับนิสิตให้นิสิตเข้าถึงได้ง่าย จนเกิดเป็นความเชื่อมั่นและไว้วางใจกล้าที่จะแลกเปลี่ยนความต้องการและความคิดเห็น รู้จักและเข้าใจบทบาทหน้าที่ของตนเอง ตลอดจนได้เรียนรู้ความเป็นผู้ใหญ่ เพื่อช่วยลดการเกิดปัญหาและความขัดแย้งต่างๆ ถือเป็นกลยุทธ์สำคัญในการทำงานด้านกิจการนิสิตของ ดร.สมสุข ที่น่ายกย่องชื่นชมยิ่ง

การทำงานด้านกิจการนิสิต นอกจากจะดูแลนิสิตและการทำงานกิจกรรมของนิสิตแล้ว ยังต้องดูแลการจัดกิจกรรมสานความสัมพันธ์ระหว่างวิทยาเขตทั้ง 8 วิทยาเขตอีกด้วย ดร.สมสุข เล่าว่า “สมัยนั้นมีกองธุรการ โดยมีงานกิจการนิสิตอยู่ด้วย ซึ่งที่ประสานมิตรจะเป็นศูนย์กลาง ดังนั้น กิจการนิสิตที่ประสานมิตรจะต้องดูแลการจัดกิจกรรมระหว่างวิทยาเขต เช่น การจัดแข่งกีฬาสัมพันธ์ของ 8 วิทยาเขต ซึ่งแต่ละวิทยาเขตก็จะมีความสามารถและความโดดเด่นที่แตกต่างกันไป การคัดเลือกนักกีฬาจาก 8 วิทยาเขตเพื่อส่งไปแข่งขันกับสถาบันอื่น เป็นต้น บุคลากรงานกิจการนิสิตจะเก่งทุกอย่างรอบด้าน เพราะต้องทำทุกอย่างเบ็ดเสร็จ การบังคับบัญชาก็ไม่มีอะไรน่าหนักใจเลย ตรงกันข้ามกลับเป็นไปด้วยความสะดวก รวดเร็ว เหมือนมีผู้ช่วยอยู่รอบตัว เพราะบุคลากรส่วนใหญ่ก็เป็นลูกศิษย์ที่เรียนปริญญาโท สาขาวิชาการอุดมศึกษาที่เราสอนอยู่นั่นเอง ออบอุนใจมาก”



ชีวิตการทำงานนอกรั้ว มศว

หลังจากเกษียณอายุราชการในปี พ.ศ. 2544 แล้ว ดร.สมสุข ได้ไปช่วยงานที่มหาวิทยาลัยศรีปทุม เป็นรองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา ซึ่งก็เป็นงานที่ถนัดและคุ้นเคย และหลังจากนั้นก็ได้รับโอกาสให้ทำหน้าที่เป็นเลขาธิการที่ประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย และเลขานุการสมามคมการศึกษาขั้นอุดมแห่งภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ประจำประเทศไทย (สอ.ประเทศไทย) “จริงๆ เราได้เริ่มทำงานกับ ทปอ. (ที่ประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย) ตั้งแต่เมื่อครั้ง ศาสตราจารย์ ดร.ทรงศักดิ์ ศรีภาพสินธุ์ ให้ไปช่วยเป็นรองเลขาธิการฯ แล้วพอหลังเกษียณและว่างจากการทำงานแล้ว ก็ได้รับหน้าที่ให้ทำ

เรื่องเด่นจากปก

อย่างเต็มตัว งานส่วนใหญ่จะเป็นการสรุปการประชุม การจัดทำรายงานการประชุม เป็นคนละเรื่องกับการสอน เป็นงานด้านวิชาการและการประสานงานมากกว่า ในเรื่องวิชาการหรือการสรุปการประชุมก็ไม่ใช่ว่าเรื่องยาก เพราะเราเรียนมาทางด้านการศึกษาอยู่แล้ว ส่วนเรื่องของการประสานงานก็ยิ่งง่ายเข้าไปใหญ่ เพราะที่ประชุมหรือคนที่ต้องประสานงานด้วย ก็ล้วนแล้วแต่เป็นลูกศิษย์ ผองเพื่อน และหลายคนก็เป็นศิษย์เก่า มศว ด้วย”

มาถึงตรงนี้ เรื่องราวย้อนวันวานของ ดร.สมสุข ถูกเล่าขานด้วยสีหน้าที่เต็มไปด้วยรอยยิ้ม แววตามีประกายแห่งความปิติทำให้รู้สึกได้ถึงความรักและความผูกพันที่ท่านมีต่อ มศว ของพวกเรา แม้กาลเวลาจะผ่านไปนานแค่ไหน แม้จะไม่ได้ทำงานช่วยเหลือมหาวิทยาลัยเหมือนแต่ก่อนแล้วก็ตาม แต่ท่านก็ยังมีความใกล้ชิดกับประสบการณ์ความรักและความผูกพันระหว่างผองเพื่อน ลูกศิษย์ และศิษย์เก่าในรั้ว มศว อยู่ไม่ขาดและความรัก ความผูกพัน ความห่วงใยที่มีต่อพวกเราชาว มศว นั้น ก็ได้ถูกฝากไว้เป็นแรงคิดเตือนใจ

ทักษะและแง่คิดถึง มศว

“ในฐานะอาจารย์ด้วยกัน อยากให้อาจารย์เข้าไปสร้างความสัมพันธ์ ใกล้ชิดกับนิสิตให้มาก เพราะสมัยนี้โลกเปลี่ยนไป ความผูกพันใกล้ชิดระหว่างกันมีน้อยลง ความใกล้ชิดจะเป็นส่วนหนึ่งของความเข้าใจ ถ้าเข้าใจกัน ปัญหาที่จะลดลง พฤติกรรมปัญหาของนิสิตที่เคยมีในสมัยก่อน สมัยนี้ก็ยังคงเป็นปัญหาอยู่ เพียงแต่อาจเปลี่ยนรูปแบบไป ขอให้อาจารย์ที่ปรึกษาให้ความใส่ใจและดูแลนิสิตให้มาก การว่ากล่าว ตักเตือนก็ยังทำได้ อยู่ สมัยที่เรียนอยู่มีความประทับใจไม่รู้ลืมกับท่าน ดร.ศิลา จายนิโยธิน อาจารย์ที่คอยดูแลคอยว่าตลอด แต่ถึงแม้ว่า จะดู เรารู้สึกว่าเป็นการดูที่อบอุ่น ห่วงดี และเป็นเรื่องน่าแปลก อาจารย์คนไหนที่ไม่ดูแลนิสิตเลย นิสิตกลับไม่รู้สึกรู้หาว่าใคร นี่ก็เป็นแง่คิดให้กับอาจารย์รุ่นน้องๆ ซึ่งไม่ว่าจะเป็นคน Gen (Generation) ไหน ในเรื่องของความรัก ความผูกพัน และความหวังดีนั้นไม่มี Gen และสิ่งที่สำคัญที่สุดที่คนเป็นครูไม่ควรทำอย่างง่าย ก็คือ การหักหน้านักเรียน หรือการต่อว่าให้เขาเจ็บใจต่อหน้าคนหมู่มาก การลงโทษโดยไม่รู้สาเหตุที่แท้จริง ใช้แต่เพียงข้อมูลที่มีอยู่ตัดสินเขา เรื่องแบบนี้ถ้าเกิดขึ้นแล้ว จะกลายเป็นบาดแผลฝังลึกในจิตใจของเขาไปตลอด อันนี้ฝากเป็นข้อคิดทั้งกับผู้บริหารในการบริหารคน ฝากถึงอาจารย์ในฐานะครูผู้สอน และฝากถึงนิสิตที่จะจบไปเป็นครูด้วย สำคัญมาก”

ทักษะและแง่คิดฝากถึงนิสิตปัจจุบัน และศิษย์เก่า

“ในฐานะที่เคยเป็นเด็กนิสิตมาก่อน เป็นเรื่องยากมากที่จะบอกว่าเด็กสมัยนี้ไม่ดี เพราะเป็นเรื่องของยุคสมัยที่เปลี่ยนไป

ถ้าเทียบกับที่อื่น เรว่านิสิต มศว น่ารักกว่าที่อื่นมาก คุณมีความผูกพันกันมากกว่า แม้บางทีจะเห็นเขาพูดหรือมีท่าที่ไม่เรียบร้อยบ้างตามยุคสมัย ก็ไม่เห็นว่าเป็นเรื่องเสียหายอะไรนัก เห็นก็สอนกันไป แต่สิ่งหนึ่งที่อยากให้มันเป็นแรงคิดไว้ก็คือ นิสิตรุ่นนี้เป็นนิสิตที่มีโอกาสที่ดี ได้เจริญเติบโตไปพร้อมกับสิ่งแวดล้อมทางกายภาพของมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยมีศักยภาพและเทคโนโลยีครบครัน ดังนั้น จึงใช้ประโยชน์จากโอกาสที่มีนี้ไปเพื่อการพัฒนาตนเอง และอยากให้แบ่งเวลาเพื่อเข้าร่วมกิจกรรม กิจกรรมจะทำให้เราได้เรียนรู้ ชีวิตสังคม อย่างมุ่งแต่จะเรียนอย่างเดียว เพราะเมื่อเราจบออกไปทำงานแล้ว ชีวิตการเรียนกับชีวิตการทำงานจะแตกต่างกันโดยสิ้นเชิง”

“และในฐานะเคยทำงานด้านกิจการนิสิต ฝากว่าการจะทำให้ นิสิตรักและผูกพันกับมหาวิทยาลัยนั้น ต้องส่งเสริมให้นิสิตได้มีโอกาสเข้าร่วมกิจกรรมกับทางมหาวิทยาลัยอย่างต่อเนื่อง เพราะกิจกรรมจะเป็นเครื่องมือที่ช่วยสร้างให้นิสิตเกิดความรักและผูกพันกับมหาวิทยาลัยไปในตัว ถ้า นิสิตรักและผูกพันกับมหาวิทยาลัยแล้ว เรื่องสัมพันธ์กับศิษย์เก่าไม่ต้องพูดถึง และโดยส่วนตัวคิดว่าตนเองทำหน้าที่ของการเป็นศิษย์เก่า มศว ที่ดีมาโดยตลอด ด้วยความรัก ผูกพัน และภาคภูมิใจในมหาวิทยาลัยของเรา เวลาไปทำงานที่อื่น ใครถามว่าเรามาจากไหน เราก็ตอบอย่างเต็มภาคภูมิเลยว่า ‘เรามาจาก มศว’ ในความเห็นส่วนตัวคิดว่า เมื่อใดก็ตามที่เราอบรมในความเป็นศิษย์ศิครินทร์วิโรฒของเรา พูดถึงมหาวิทยาลัยของพวกเราด้วยความภูมิใจ ก็ถือว่าเราได้ทำหน้าที่ของศิษย์เก่าที่ดีอย่างหนึ่งแล้ว ฉะนั้นฝากถึงนิสิตและศิษย์เก่าทุกคนให้รักและภาคภูมิใจในความเป็น มศว”

นอกจากนี้ ดร.สมสุข ยังได้รับความไว้วางใจจากทางคณะและศิษย์เก่าศึกษาศาสตร์ แต่งตั้งให้เป็นที่ปรึกษาชมรมศิษย์เก่าศึกษาศาสตร์ มศว ซึ่งก็สร้างความปลาบปลื้มใจให้กับท่านเป็นอย่างมาก “รู้สึกชื่นชมที่ได้เห็นความผูกพันกันของรุ่นน้อง และดีใจที่ทางคณะมาขอให้เราช่วยเป็นที่ปรึกษาให้ คงได้เล็งเห็นว่าเราเองก็ผูกพันกับคณะมาโดยตลอด เวลาที่มีประชุมอะไรเราก็เข้ามาตลอด”

เรื่องราวย้อนวันวานเมื่อครั้งอยู่ในรั้ว มศว ของ ดร.สมสุข ธีระพิจิตร ในฉบับนี้ คงทำให้ผู้อ่านร่วมสมัยเดียวกับเจ้าของเรื่อง หลับตาและนึกย้อนถึงภาพในอดีตที่น่าประทับใจนั้นไปพร้อมกันได้ แต่สำหรับตัวดิฉันเองและคนรุ่นหลังอีกหลายคน ก็คงเห็นภาพได้พอละๆ ไม่ชัดเจนนัก แต่เชื่อว่าสิ่งที่ชัดเจนในความรู้สึกของทุกคน นั่นก็คือ การได้เห็นเรื่องราวความรัก ความผูกพัน และความประทับใจที่มีต่อ มศว ที่ซึ่งเปรียบเสมือนเป็นบ้านที่สองของชีวิต ตลอดจนเรื่องราวของการทุ่มเททำงานเพื่อ มศว มาเกือบทั้งชีวิตของ ดร.สมสุข ธีระพิจิตร ขอแสดงความชื่นชมศิษย์เก่า มศว ท่านนี้เป็นอย่างยิ่ง...สวัสดี



ขอแสดงความชื่นชมยินดีกับอาจารย์ สืบ จุลทะเกาศลย์ (ขวา) และนางสาวอากาศเอก (พิเศษ) สมจิต บุญสนิท(ซ้าย) ในโอกาสเข้ารับรางวัล ศิษย์เก่าดีเด่นคณะพลศึกษามหาวิทยาลัย ศรีนครินทรวิโรฒ โดยมี ผศ.นพ.เฉลิมชัย บุญยะลีพรรณ อธิการบดีมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ให้เกียรติ มอบโล่เกียรติคุณและช่อดอกไม้ ภายในงานวัน สถาปนาคณะพลศึกษา เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน 2557 ณ คณะพลศึกษา มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ องค์กรักษ์ จังหวัดนครนายก

ขอแสดงความชื่นชมยินดีกับ นางสาวคณินนิ จักรสมิทานนท์ (รณเมธ) ศิษย์เก่าสาขาวิชาศิลปการ แสดง คณะศิลปกรรมศาสตร์ ในโอกาสเข้ารับประทานรางวัล “ญาณสังวร” ประจำปี 2557 จากพระเทพปริยัติมุนี รองเจ้าคณะ ภาค 11 ตามโครงการเชิดชูเกียรติและส่งเสริม คุณธรรม จริยธรรม เพื่อขับเคลื่อนการพัฒนาสังคมน้อมรำลึกคล้ายวัน ประสูติและถวายพระเกียรติแด่ สมเด็จพระญาณสังวร สมเด็จพระสังฆราช สกลมหาสังฆปริณายก เมื่อวันศุกร์ที่ 3 ตุลาคม 2557 ณ หอประชุม ชั้น 1 กรมประชาสัมพันธ์ ซอยอารีย์ ถนน พระราม 6 เขตพญาไท กรุงเทพฯ เวลา 13.00 น. จัดโดย สมัชชานักจัดรายการชาววิทยุโทรทัศน์ หนังสือพิมพ์แห่งประเทศไทย และคณะกรรมการโครงการเชิดชูเกียรติและ ส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม เพื่อน้อมรำลึกถึงวันคล้ายประสูติ 3 ตุลาคม และถวายพระเกียรติคุณแด่ สมเด็จพระญาณสังวร สมเด็จพระสังฆราช สกลมหาสังฆปริณายก



ขอแสดงความชื่นชมยินดีกับ นางสาวจรินทร์พร จุนเกียรติ ศิษย์เก่าคณะ ศิลปกรรมศาสตร์ สาขาศิลปการแสดง ในโอกาสเข้ารับรางวัล “ลูกตัวอย่างกตัญญู” เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557 ซึ่งจัดโดยกรมประชาสัมพันธ์ รางวัลลูกตัวอย่างกตัญญู เป็นหนึ่งในรางวัลที่สืบเนื่องจากโครงการเฉลิมพระเกียรติองค์ราชัน เนื่องในวโรกาสวัน เอลิมพระชนมพรรษา 87 พรรษา ของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ในวันที่ 5 ธันวาคม 2557 โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อถวายเป็นพระราชสักการะ และเทิดพระเกียรติ เพื่อเทิดทูน พระคุณของพ่อและยกย่องบทบาทของพ่อที่มีต่อครอบครัวและสังคม ให้ลูกแสดงความ กตัญญูต่อกับพ่อ เพื่อพัฒนาวัฒนธรรมในด้านจิตใจของพลเมืองและเป็นแบบอย่างที่ดีในสังคมต่อไป

ขอแสดงความชื่นชมยินดีกับ นายศรัณย์ อยู่คงดี (ซ้ายสุด) ศิษย์เก่าคณะศิลปกรรมศาสตร์ สาขาศิลปะ จินตทัศน์ ใน โอกาสได้รับรางวัลชนะเลิศ งานประกวดออกแบบด้านแฟชั่น TIFA : Thailand InnoFation Award 2014 ภายใต้หัวข้อ “THAI TREASURES” : จากทุนปัญญาไทย สู่งานออกแบบ นวัตกรรมแฟชั่น ในสาขาอัญมณีและเครื่องประดับ ผลงานชื่อ “มาลี” เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2557 ซึ่งจัดโดยกรมส่งเสริม อุตสาหกรรม (กสอ.) ร่วมกับสถาบันพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลาง และขนาดย่อม (ISMED) (สถาบันเครือข่ายของกระทรวงอุตสาหกรรม)



ศิษย์เก่า บริจาคเงิน เป็นทุนการศึกษาบัณฑิต มศว

คุณสุรินทร์ จิรวินิชย์ ศิษย์เก่าระดับ ป.ตรี การศึกษา บัณฑิต มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ บริจาคเงิน จำนวน 200,000 บาท ให้แก่มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ เพื่อเป็นทุนการศึกษาให้กับนิสิต มศว เมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2557 โดยมี ผู้ช่วยศาสตราจารย์ นายแพทย์เฉลิมชัย บุญยะสิทธิ์ณ อธิการบดี รับมอบเงินสนับสนุนการศึกษาดังกล่าว



ภาพโดย PRSwu



คณะเทคโนโลยีและนวัตกรรม ผลิตภัณฑการเกษตร จัดโครงการ ศิษย์เก่าสัมพันธ์

เมื่อวันอาทิตย์ที่ 16 พฤศจิกายน พ.ศ. 2557 คณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมผลิตภัณฑการเกษตร โดยฝ่ายพัฒนาศักยภาพนิสิตและสโมสรนิสิต ได้จัดโครงการศิษย์เก่าสัมพันธ์ขึ้น ณ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ องครักษ์ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้ศิษย์เก่าสาขาวิทยาศาสตร์การอาหารและโภชนาการ ทั้งที่สังกัดคณะวิทยาศาสตร์และสังกัดคณะเทคโนโลยีและนวัตกรรมผลิตภัณฑการเกษตรได้ทำความรู้จักกับนิสิตปัจจุบัน รวมทั้งได้พบปะกับคณาจารย์และบุคลากรของคณะฯ เพื่อพัฒนาแนวทางการร่วมมือในการพัฒนานิสิตและคณะ อีกทั้งจะทำให้คณะฯ ทราบความต้องการการพัฒนาของศิษย์เก่า เพื่อใช้ประกอบการจัดกิจกรรมบริการของคณะให้กับศิษย์เก่าต่อไป

15 ปี คืบสู่เหย้าชาวเนิร์ส สว. อุอู

ชมรมศิษย์เก่าพยาบาล มศว ร่วมกับคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ จัดงานเลี้ยงคืนสู่เหย้า “15 ปี คืบสู่เหย้า ชาวเนิร์ส สว. อุอู” ณ ห้องดุสิตา โรงแรมเอเชีย แอร์พอร์ต จ.ปทุมธานี เมื่อวันพฤหัสบดีที่ 27 พฤศจิกายน 2557 ที่ผ่านมา เนื่องในโอกาสที่คณะพยาบาลศาสตร์ มีอายุครบ 15 ปี ในบรรยากาศย้อนยุค มีสีสันสดใส ศิษย์เก่าที่มาร่วมงานมีประมาณ 150 คน เป็นบัณฑิตพยาบาล ตั้งแต่รุ่นที่ 1-12 ได้พูดคุย พบปะสังสรรค์กัน การจัดงานในครั้งนี้ได้รับเกียรติจาก รศ.ศศิธร วรรณพงษ์ คณบดีคณะพยาบาลศาสตร์กล่าวเปิดงาน ร่วมด้วยคณาจารย์และบุคลากรของคณะพยาบาลศาสตร์ที่มาร่วมงาน นอกจากนี้ สโมสรนิสิตคณะพยาบาลศาสตร์ ได้ร่วมส่งการแสดงจากตัวแทนนิสิตปัจจุบัน มาสร้างความสนุกสนานและความบันเทิงในงานนี้ด้วย ทำให้ได้รับรู้ถึงสัมพันธ์ภาพที่ดี มีความอบอุ่นในบรรยากาศของพี่ๆ น้องๆ ได้เป็นอย่างดี



โบว์ลิงการกุศล ศิษย์เก่าสันทนาการ มศว



ศิษย์เก่าภาควิชาสันทนาการ รุ่นที่ 5 มศว จัดกิจกรรมแข่งขันโบว์ลิงการกุศล “RC สานความผูกพัน ดูแลกันด้วยหัวใจ” เมื่อวันอาทิตย์ที่ 12 ตุลาคม 2557 เวลา 10.00-14.00 น. ณ เมเจอร์โบว์ อิต สาขาปิ่นเกล้า ทั้งนี้ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อหารายได้เป็นทุนรักษา นายประจวบ จ้อยรุ่ง ศิษย์เก่าสันทนาการ รุ่นที่ 5 ซึ่งป่วยเป็นโรคมะเร็งไต และเพื่อเสริมสร้างความสามัคคีและความสัมพันธ์ระหว่างศิษย์เก่าและศิษย์ปัจจุบัน ซึ่งในการจัดแข่งขันโบว์ลิงการกุศลครั้งนี้ มีศิษย์เก่าให้ความสนใจและพร้อมใจกันเข้าร่วมเป็นจำนวนมาก





วันพบเพื่อน มศว ประสานมิตร 2517

ขอเชิญชวนเพื่อนๆ กลุ่มศิษย์เก่า มศว 1. 2517 เข้าร่วมงาน “วันพบเพื่อน มศว ประสานมิตร 2517” 17-18 มกราคม 2558 ณ อาคารรับรองศูนย์สมุทรกีฬาฯ ฐานทัพเรือสัตหีบ ชลบุรี ติดตามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ เพจบุ๊กกลุ่มศิษย์เก่า มศว 1. 2517...



มศว ปทุมวัน รุ่นที่ 22 จัดงานเลี้ยงรุ่น ภายใต้ชื่องาน “มุทิตาจิต ศิษย์กตัญญู”

กลุ่มศิษย์เก่า มศว ปทุมวัน รุ่นที่ 22 จัดงานเลี้ยงรุ่น ภายใต้ชื่องาน “มุทิตาจิต ศิษย์กตัญญู” เมื่อวันที่ 12 ตุลาคม 2557 เวลา 11.00 – 15.30 น. ณ ห้องผ่านฟ้าลีลาศ สโมสรทหารบก ถนนวิภาวดี มีคณาจารย์และศิษย์เก่า จำนวน 60 คน เข้าร่วมงาน โดยกิจกรรมในงานประกอบด้วย การเลี้ยงสังสรรค์ รับประทานอาหารกลางวันร่วมกัน และศิษย์เก่ามอบดอกไม้ พวงมาลัยแด่คณาจารย์เพื่อแสดงความเคารพและระลึกถึงพระคุณครูบาอาจารย์ที่ได้ประสิทธิ์ประสาทวิชาความรู้ให้ ซึ่งบรรยากาศภายในงานเต็มไปด้วยความรักและความอบอุ่นระหว่างศิษย์และอาจารย์อันเป็นที่รักและเคารพ

แบบฟอร์มแจ้งเปลี่ยนแปลงข้อมูลศิษย์เก่า

วันที่ เดือน ปี

☐ เปลี่ยนชื่อ - นามสกุล

คำนำหน้า ชื่อ-นามสกุล เดิม

คำนำหน้า ชื่อ-นามสกุล ใหม่

☐ เปลี่ยนที่อยู่ (กรุณากรอกที่อยู่ใหม่ที่ท่านต้องการให้มหาวิทยาลัยใช้ในการติดต่อท่าน)

ที่อยู่ปัจจุบัน เลขที่ หมู่บ้าน / อาคาร ตรอก / ซอย

ถนน ตำบล / แขวง อำเภอ / เขต

จังหวัด รหัสไปรษณีย์ โทรศัพท์

โทรสาร โทรศัพท์มือถือ E-mail

☐ แนะนำเพื่อนศิษย์เก่า

ชื่อเพื่อนในรุ่นที่เป็นที่รู้จัก / แคนนารุ่น

ชื่อสถานที่ทำงานปัจจุบัน ตำแหน่ง

เบอร์โทรศัพท์ที่สะดวกให้ติดต่อ (บ้าน / ที่ทำงาน / มือถือ)

E-mail ช่องทางการติดต่ออื่นๆ

ขอขอบพระคุณเป็นอย่างสูงที่ได้ให้ความร่วมมือ งานศิษย์เก่าสัมพันธ์ กองกิจการนิสิต จะนำข้อมูลดังกล่าวไปปรับปรุงฐานข้อมูลให้มีความถูกต้อง สมบูรณ์ยิ่งขึ้น

หากท่านแก้ไขข้อมูลครบถ้วน ถูกต้องแล้ว กรุณาส่งโทรสารไปที่เบอร์ 0 2260 9547, 0 2258 9589

หากท่านไม่สะดวกกรอกข้อมูลผ่านแบบฟอร์ม สามารถเข้าไปแจ้งเปลี่ยนแปลงได้ทาง inbox ของ facebook ศิษย์เก่าสัมพันธ์ มศว

อยากเป็นส่วนหนึ่งของเรา
อยากเห็นจุลสารเป็นแบบไหน
อยากอ่านอะไรในฉบับ

มาร่วมพูดคุย แลกเปลี่ยน และบอกเล่าความคิดเห็นของคุณมาได้ ที่ 0 2260 9546 หรือ



ศิษย์เก่าสัมพันธ์ มศว



งานศิษย์เก่าสัมพันธ์ มศว

เรายินดีรับฟังทุกความคิดเห็น และข้อเสนอแนะของพี่น้องศิษย์เก่า มศว





“พลังศิษย์เก่าเข้มแข็ง เงินไม่สำคัญเท่าพลังรักมหาวิทยาลัย

ผมไม่ค่อยได้คิดเรื่องเงินมากเท่ากับคิดถึงเรื่องพลังรักมหาวิทยาลัย อันนี้สำคัญกว่า”

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ นายแพทย์เฉลิมชัย บุญยะลีพรรณ
อธิการบดีมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ

แนตมบ

งานศิษย์เก่าสัมพันธ์ กองกิจการนิสิต
มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
114 สุขุมวิท 23 เขตวัฒนา
กรุงเทพฯ 10110